



**DON EN CONFIANCE
COMITE DE LA CHARTE**

8 rue de Srebrenica
75020 PARIS-20

Comptes Annuels au : 31 décembre 2024

APE : 9499Z

SIRET : 40445206200023

FIDELIANCE

4 Rue de Lyon
75012 PARIS
Tél : 01 64 22 77 44
contact@crowe-fideliance.fr

Expertise-comptable • Audit • Conseil au dirigeant • Gestion sociale • Conseil juridique
Gestion de patrimoine • Evaluation • Consolidation et reporting financier • Risk Consulting • RSE • Digital



SOMMAIRE

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTES ANNUELS

Compte rendu de Mission	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de résultat	6
Bilan Actif détaillé	7
Bilan Passif détaillé	9
Compte de résultat charges détaillés	11
Compte de résultat produits détaillés	12
SIG	14

ANNEXE COMPTABLE

Règles et méthodes comptables	16
Etat des immobilisations	19
Etat des amortissements	23
Provisions inscrites au bilan	24
Actif circulant - Créances	25
Comptes régularisation Actif	26
Tab suivi des fonds dédiés	27
Etat des échéances des dettes	28
Cptes de régularisation Passif	29
Engagements	30
Honoraires commiss. aux cptes	31

COMPTES ANNUELS



COMPTE RENDU DE MISSION

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission d'assistance à l'élaboration des comptes annuels arrêtés par l'association :

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

A la date de nos travaux, qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	1 068 855 €
Total des produits d'exploitation :	913 414 €
Résultat net comptable :	90 062 €

Fait à Paris
Le 08/04/2025

Fanny BINOT
Expert comptable

BILAN ACTIF

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

01/01/2023 au
31/12/2023

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement

Frais de recherche et développement

Donations temporaires d'usufruit

Concessions, brevets et droits similaires

Autres

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes

Immobilisations corporelles

Terrains

Constructions

Installations techn., matériel et outil. ind.

Autres

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées

Autres titres immobilisés

Prêts

Autres

TOTAL (I)

112 627

68 275

44 352

6 793

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours

Créances

Créances clients, usagers et comptes ratt.

Créances reçues par legs ou donations

Autres

Valeurs mobilières de placement

Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance

TOTAL (II)

1 024 503

1 024 503

1 048 447

Frais d'émission des emprunts (III)

Primes de remboursement des emprunts (IV)

Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

1 137 130

68 275

1 068 855

1 055 240

BILAN PASSIF

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	737 242	665 225
Excédent ou déficit de l'exercice	90 062	72 017
<i>Situation nette (sous total)</i>	827 304	737 242
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	827 304	737 242
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		8 000
TOTAL (II)		8 000
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	43 324	49 636
TOTAL (III)	43 324	49 636
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	97 813	161 669
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	85 231	94 757
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	15 182	3 936
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	198 226	260 362
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 068 855	1 055 240

COMPTE DE RÉSULTAT

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	767 390	737 095
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	4 000	
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	127 550	132 883
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	6 312	10 466
Utilisations des fonds dédiés	8 000	16 800
Autres produits	162	296
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	913 414	897 541
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	336 307	317 433
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	14 465	16 990
Salaires et traitements	319 705	333 280
Charges sociales	162 242	171 216
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 241	4 393
Dotations aux provisions		7 271
Reports en fonds dédiés		8 000
Autres charges	7 853	15 788
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	846 813	874 370
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	66 601	23 170
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	26 906	13 484
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	26 906	13 484
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	26 906	13 484

COMPTE DE RÉSULTAT

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	93 507	36 654
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		10 628
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		10 628
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	85	-26 971
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	85	-26 971
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-85	37 599
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	3 360	2 236
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	940 320	921 652
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	850 258	849 635
EXCÉDENT OU DÉFICIT	90 062	72 017
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	2 172 651	2 012 527
TOTAL	2 172 651	2 012 527
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	2 172 651	2 012 527
TOTAL	2 172 651	2 012 527
TOTAL	90 062	72 017

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

01/01/2023 au
31/12/2023

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles

Concessions, brevets et droits similaires	9 040,00	6 942,67	2 097,33	2 625,33
20510000 logiciel	6 400,00		6 400,00	7 318,85
20520000 baseline logo	2 640,00		2 640,00	2 640,00
28050000 amort. logiciels		6 400,00	-6 400,00	-7 318,85
28052000 amortissement baseline logo		542,67	-542,67	-14,67

Autres	9 149,40	9 149,40		
20800000 autres immos incorporelles	9 149,40		9 149,40	9 149,40
28080000 amort. autres immo incorporell		9 149,40	-9 149,40	-9 149,40

Immobilisations corporelles

Autres	88 564,44	52 183,25	36 381,19	4 152,78
21810000 inst. gen. agenc. amen. div.	34 044,77		34 044,77	34 044,77
21830000 matériel de bureau et info.	24 633,57		24 633,57	13 135,96
21840000 mobilier	28 747,30		28 747,30	12 681,97
21880000 autres immob corporelles	1 138,80		1 138,80	1 138,80
28181000 amort. agenc. amén. instal.		34 044,77	-34 044,77	-34 044,77
28183000 amort. mat. bureau et info.		10 867,72	-10 867,72	-9 795,75
28184000 amort. mobilier		6 802,19	-6 802,19	-12 681,98
28188000 amorts aut immob corporelles		468,57	-468,57	-326,22

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées	15,00		15,00	15,00
26100000 parts sociales crédit mutuel	15,00		15,00	15,00
Autres	5 858,00		5 858,00	
27500000 depots et caution verses	5 858,00		5 858,00	

TOTAL (I)

112 626,84

68 275,32

44 351,52

6 793,11

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours

Créances

Créances clients, usagers et comptes ratt.	41 796,00		41 796,00	87 495,00
Autres	15 373,50		15 373,50	42 985,76
401cheqd chèque déjeuner up	882,89		882,89	882,89
401koesio koesio	252,00		252,00	
401uniop uniopss				21 703,60
42100001 salaires janvier				675,16
42100012 salaires decembre				182,40
44711000 taxes sur les salaires	12 682,19		12 682,19	
46710000 ijss	236,42		236,42	19 249,71
46753000 cheques déjeuner	1 320,00		1 320,00	292,00

Disponibilités

	951 012,65		951 012,65	850 611,91
51200000 banque cic ag bk	52 384,38		52 384,38	125 366,00
51213000 cic livret obnl triplex 86706	192 249,09		192 249,09	57 471,70
51214000 c.a.t. 00010386710 cic	100 000,00		100 000,00	
51215000 cat cic 10386713	100 000,00		100 000,00	
51216000 cat cic 00010386712	100 000,00		100 000,00	
51217000 cat cic 10386711	100 000,00		100 000,00	
51230000 crédit mutuel	90 799,73		90 799,73	60 845,99
51234000 cat 96093708835 6 mois				100 000,00
51234100 cat 96272527642 1 an				100 000,00
51234200 cat 96121392516 5 ans	100 000,00		100 000,00	100 000,00
51234300 cat 96924099280 1 an				100 000,00
51234400 cat 96578578362 5 ans	100 000,00		100 000,00	100 000,00
51234500 cat 96154748335 1 an				100 000,00
51870000 interets courus a recevoir	15 579,45		15 579,45	6 928,22



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
Charges constatées d'avance	16 321,18		16 321,18	67 354,24
48600000 charges constatees d avance	16 321,18		16 321,18	67 354,24
TOTAL (II)	1 024 503,33		1 024 503,33	1 048 446,91
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 137 130,17	68 275,32	1 068 854,85	1 055 240,02

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	737 242,24	665 225,26
11000000 report a nouveau (credit)	737 242,24	665 225,26
Excédent ou déficit de l'exercice	90 062,19	72 016,98
Situation nette (sous total)	827 304,43	737 242,24
TOTAL (I)	827 304,43	737 242,24
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés		8 000,00
19400000 fonds ded. s/ subv.de fonctio.		8 000,00
TOTAL (II)		8 000,00
PROVISIONS		
Provisions pour charges	43 324,00	49 636,00
15300000 prov indemnité retraite	43 324,00	49 636,00
TOTAL (III)	43 324,00	49 636,00
DETTES		
Dettes fournisseurs	77 113,09	89 668,67
Dettes fournisseurs factures non parvenues	20 700,00	72 000,40
Dettes fiscales et sociales	85 231,33	94 756,71
42100000 personnel , remunerations dues	17 521,28	
42820000 prov pour congés à payer	17 472,21	25 305,42
43100000 sécurité sociale	11 560,67	16 795,95
43702000 humanis prévoyance	5 016,35	5 888,20
43730000 retraite/prévoyance/mutuelle	11 413,91	13 831,42
43731000 plan épargne retraite quatern	5 459,49	
43820000 charges sociales s/congés	10 912,72	14 865,89
44210000 prélèvements à la source	1 821,70	1 957,73
44450000 état impôt sur les sociétés	4 053,00	2 996,00
44711000 taxes sur les salaires		13 116,10
Autres dettes	15 182,00	3 936,00
411croix croix rouge française	15 182,00	
411medec medecins du monde		100,00
41980000 rabais, rem, rist à accorder		3 781,00
46711000 créanciers divers exo courant		55,00
TOTAL (IV)	198 226,42	260 361,78
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 068 854,85	1 055 240,02

COMPTE DE RÉSULTAT CHARGES DÉTAILLÉS

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	336 307	317 433
60400000 archivage	4 760	
60640000 fournitures de bureau	3 193	4 398
60680000 photocopies	3 752	1 909
61320000 loyer rue albert	74 312	54 535
61321000 location salle	3 929	17 533
61350000 location de matériel	1 444	1 297
61351000 informatique	795	533
61400000 chges locatives et copropriete	13 454	4 148
61521000 contrat nettoyage locaux	2 272	4 252
61561000 contrat entretien site	2 299	2 111
61563000 maintenance informatique	29 176	20 935
61610000 assurance	3 098	2 779
61700000 etudes et recherches	28 200	47 460
61810000 documentation	294	3 248
61850000 frais colloques, semin., conf.	2 610	1 997
62260000 honoraires expert comptable	14 885	13 106
62261000 honoraires commissaires aux co	2 502	2 280
62263000 honoraires paies	4 742	5 461
62264000 honoraire avocat	5 280	1 080
62280000 autres honoraires	27 676	29 760
62310000 publicite insertion annonce	32 534	29 482
62340000 cadeaux	4 086	135
62360000 catalogues et imprimes	4 245	25 033
62380000 dons cadeaux pourboires		1 495
62410000 transports de biens	384	324
62510000 déplacements	26 882	14 854
62570000 mission reception	27 636	15 613
62630000 affranchissements	3 405	3 604
62650000 telephone et internet	5 194	5 755
62700000 frais bancaires	1 109	896
62810000 cotisations diverses	2 160	1 420
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	14 465	16 990
63110000 taxes sur salaires	12 829	15 061
63330000 part formation continue	1 635	1 928
Salaires et traitements	319 705	333 280
64110000 salaires	292 806	329 759
64120000 congés payés	-7 833	-1 264
64130000 primes ppv	1 600	
64143000 indemnité rupture conv	33 132	4 785
Charges sociales	162 242	171 216
64510000 cotisations urssaf	85 811	82 975
64520000 cotisations mutuelle	10 199	11 694
64530000 cotisation retraite	25 876	26 305
64531000 plan epargne retraite	12 391	13 158
64540000 cotisations assedic	12 707	13 955
64581000 cotisations prévoyance	10 434	10 579
64750000 medecine du travail	756	864
64780000 frais s/chq dejeuner	213	345
64781000 prime de transport	3 169	3 906
64782000 variation charges s/dettes	-3 953	-1 272
64783000 chèques cadeaux	1 965	
64785000 part pat tickets restaurants	5 524	5 585
64788000 formation dg		3 120
64881000 formations	270	
64970000 remboursement formation	-3 120	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 241	4 393

COMPTE DE RÉSULTAT CHARGES DÉTAILLÉS

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
68111000 dotation amort. incorporels	528	15
68112000 dotation amort. corporels	5 713	4 379
Dotations aux provisions		7 271
68150000 dot. provisions d'exploitation		7 271
Reports en fonds dédiés		8 000
68940000 eng a rea.s/ subv. attribuees		8 000
Autres charges	7 853	15 788
65180000 autr droits et val. similaires	6 395	7 275
65400000 pertes sur creances irrecouv.		8 202
65800000 divers charges gestion courant	1 458	311
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	846 813	874 370
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	85	-26 971
67120000 penalit. amende fisc. & penale		94
67200000 charg s/exercices anterieurs	85	-27 065
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	85	-26 971
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices	3 360	2 236
69500000 impots sur les societes	3 360	2 236
TOTAL DES CHARGES	850 258	849 635
EXCÉDENT	90 062	72 017
TOTAL GÉNÉRAL	940 320	921 652
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	2 172 651	
86400001 Admin personnalités qualifiées	191 147	
86400003 Commission d'agrément	315 903	
86400004 Encadrants corps de contrôle	410 017	
86400005 Contrôleurs	1 180 439	
86400006 Experts (sans autres mandats)	75 145	2 012 527
86400001 Admin personnalités qualifiées		87 781
86400003 Commission d'agrément		322 920
86400004 Encadrants corps de contrôle		340 546
86400005 Contrôleurs		1 223 912
86400006 Experts (sans autres mandats)		37 368
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	2 172 651	2 012 527

COMPTE DE RÉSULTAT PRODUITS DÉTAILLÉS

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	767 390	737 095
75600000 cotisations	75	
75610000 cotisations ss contrepart	767 315	737 095
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	4 000	
70620000 frais de dossiers/instruction	4 000	
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	127 550	132 883
74010000 etat	87 550	87 550
74012000 aide exceptionnelle apprentis		5 333
74070000 entreprises et org. privées	40 000	40 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	6 312	10 466
78150000 rep prov risques et charges	6 312	2 264
78174000 créances		8 202
Utilisations des fonds dédiés	8 000	16 800
78940000 report ress n/util. sub.attrib	8 000	16 800
Autres produits	162	296
75880000 divers produits de gestion courante	162	296
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	913 414	897 541
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	26 906	13 484
76810000 autres produits financiers	26 906	13 484
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	26 906	13 484
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		10 628
77200000 prod s/ exercices antérieurs		10 628
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		10 628

COMPTE DE RÉSULTAT PRODUITS DÉTAILLÉS

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
TOTAL DES PRODUITS	940 320	921 652
DÉFICIT		
TOTAL GÉNÉRAL	940 320	921 652
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	2 172 651	2 012 527
87500001 Administrateurs personnalités	191 147	87 781
87500002 Experts (sans autres mandats)	75 145	37 368
87500003 Commission d'agrément	315 903	322 920
87500004 Encadrants équipe de contrôle	410 017	340 546
87500005 Contrôleurs	1 180 439	1 223 912
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	2 172 651	2 012 527



	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	767 390	737 095
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	4 000	
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	127 550	132 883
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	6 312	10 466
Utilisations des fonds dédiés	8 000	16 800
Autres produits	162	296
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	913 414	897 541
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	336 307	317 433
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	14 465	16 990
Salaires et traitements	319 705	333 280
Charges sociales	162 242	171 216
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 241	4 393
Dotations aux provisions		7 271
Reports en fonds dédiés		8 000
Autres charges	7 853	15 788
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	846 813	874 370
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	66 601	23 170
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	26 906	13 484
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	26 906	13 484
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	26 906	13 484



	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	93 507	36 654
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		10 628
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		10 628
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	85	-26 971
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	85	-26 971
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-85	37 599
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	3 360	2 236
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	940 320	921 652
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	850 258	849 635
EXCÉDENT OU DÉFICIT	90 062	72 017
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	2 172 651	2 012 527
TOTAL	2 172 651	2 012 527
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	2 172 651	2 012 527
TOTAL	2 172 651	2 012 527
TOTAL	90 062	72 017

ANNEXE COMPTABLE

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

Le Don en confiance a été créé le 20 novembre 1989.

Aux termes de ses statuts, le Don en confiance se donne pour objet d'assurer la confiance des donateurs et d'oeuvrer dans l'intérêt en élaborant de bonnes pratiques et en contrôlant l'application et pour ce faire :

1. D'établir des règles de déontologie pour les organisations sans but lucratif qui font appel à la générosité du public (ci-après dénommées "les organisations"). Ces règles sont regroupées dans la charte et ses textes d'applications (ci-après dénommées "la Charte").
2. D'agréer comme membre du Comité des organisations qui s'engagent à respecter la charte et à se soumettre aux contrôles du comité visant à assurer le respect de cette charte.
3. De connaître les attentes du public et des donateurs pour comprendre et favoriser les facteurs qui déterminent la confiance dans les organisations faisant appel à la générosité.
4. Plus généralement, de diffuser et promouvoir des règles et des bonnes pratiques ainsi que toutes informations utiles pour augmenter la confiance du public.
5. De favoriser la concertation et les échéances entre les organisations agréées par le Comité ainsi que plus largement, avec toutes les organisations faisant appel à la générosité publique.

La durée de l'association est illimitée.

Le Don en confiance a pour vocation :

- L'élaboration d'une déontologie résumée dans une Charte fixant les règles de bonnes pratiques pour la collecte et la gestion des dons.
- Le contrôle du respect de ces règles par les organisations adhérentes.
- Au 31/12/2024, Don en confiance regroupait 99 organisations faisant appel à la générosité du public au plan national.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

La structure du Don en Confiance se limite à son siège social et à ses bureaux sis PARIS 13ème.

Politique de réserve :

La politique de réserve du Don en confiance doit lui permettre d'assurer la continuité de son fonctionnement en préservant son indépendance, avec la capacité de poursuivre son activité dans le cas d'une diminution conjoncturelle du nombre de cotisants.

Pour répondre à cet objectif, les réserves doivent permettre de faire face à 6 à 9 mois de fonctionnement, soit entre 50% et 75% des dépenses prévues, sans toutefois dépasser un an de budget.

Au 31 décembre 2024, le Don en confiance a des fonds propres qui s'élèvent à 827 304.43 Euros, ce qui représente 97 % des dépenses 2024.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 1 068 854,85 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 90 062,19 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Faits majeurs de l'exercice

- 2024 fut une année de transition, avec notre déménagement, le projet d'externalisation de nos archives, les investissements liés à l'installation dans nos nouveaux locaux, et un temps consacré à la réflexion sur le dimensionnement de l'équipe, aux rôles et responsabilités de chacun dans le cadre de la reconstitution de l'équipe.

En termes de ressources, nous avons enregistré les cotisations de nouvelles organisations sur un trimestre ainsi qu'une augmentation globale de la collecte des organisations qui a joué sur l'assiette de calcul des cotisations. Nous avons également enregistré les frais relatifs à deux nouvelles instructions. Les subventions publiques, attribuées dans le cadre de conventions pluriannuelles dont l'année 2024 était le 3^e exercice sont au même niveau qu'en 2023 (hors aides perçues dans le cadre du recours à une apprentie en 2023). Nos financeurs privés le Crédit Mutuel et la CNCC nous ont renouvelé leurs soutiens. Enfin, en 2024, nous avons bénéficié des taux d'intérêt relativement avantageux qui ont généré des produits financiers sur nos CAT.

En termes de charges, notre niveau de dépenses en achats et services extérieurs a été contenu malgré le déménagement. Le delta en achat de prestation avec 2023 concerne la prestation d'archivage dans le cadre du déménagement.

En loyers et charges, nous avons enregistré un rattrapage de charges de l'UNIOPSS ainsi qu'une augmentation des locations à la MAS sur le premier semestre pour nos réunions de bénévoles, dans la continuité de la reprise dynamique du présentiel. Ces postes seront contenus à l'avenir car nous envisageons peu de locations à l'extérieur.

La ligne études et recherches concerne l'Observatoire de la confiance réalisé par l'institut Viavoice et travail de veille sectorielle, qui nourrit nos réflexions dans le cadre de la rédaction de tribunes et prises de parole concourant à renforcer notre notoriété.

L'organisation de la première journée portes ouvertes a occasionné des frais importants en publications, impressions, et traiteur. Mais globalement les charges en « autres services extérieurs » ont été contenues, malgré cet événement nouveau et le projet sur la stratégie de marketing digital avec le travail réalisé sur les personnes. En revanche, nous notons un fort impact de l'évolution de la règle de remboursement des indemnités kilométriques pour les bénévoles. Quant aux frais de déjeuner des bénévoles, ils répercutent la différence de tarifs pratiqués dans notre nouveau quartier mais surtout la redynamisation de la vie associative et témoignent d'une participation accrue aux réunions en présentiel.

Du côté de la masse salariale, il faut noter plusieurs vacances de poste en 2024, avec un total de 5.8 ETP pour 7 postes sur l'année et 1 rupture conventionnelle.

Le résultat positif de 90 k€ pour 2024 sera utile pour les projets à venir en 2025, qui pourront être conduits par une équipe renouvelée.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Logiciels bureautiques	3 ans
- Logiciels spécifiques	4 ans
- Agencements et installations	10 ans
- Matériel de bureau et informat	3 ans
- Mobilier	3 à 5 ans

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Les contributions volontaires en nature relatives au temps passé par les bénévoles ont été valorisées à un taux horaires de 5 fois le SMIC chargé à hauteur de 52 %.

2 978 journées d'activité ont été déclarées par les bénévoles.

Le mécénat en nature a été valorisé à hauteur des montants détaillés par les mécènes dans les conventions, conformément à la doctrine fiscale du 8 juin 2022.

PLACEMENTS

Les fonds disponibles du Don en confiance sont placés sur des comptes de livrets et des comptes à terme.

Les produits financiers issus de ces placements sont soumis à l'impôt sur les sociétés à hauteur de 24 % pour les intérêts des livrets et de 10% pour les intérêts des comptes à terme.

Le montant des produits financiers de 2024 est de 13 483.54 €. L'impôt sur les sociétés est inscrit dans les comptes pour 3 360 €.

FONDS DEDIES

Lorsqu'une subvention de fonctionnement inscrite, au cours de l'exercice, au compte de résultat dans les produits, n'a pu être utilisée en totalité au cours de cet exercice, l'engagement d'emploi pris par l'association envers le tiers financeur est inscrit en charges sous la rubrique "engagements à réaliser sur ressources affectées" et au passif du bilan sous le compte "fonds dédiés".

Les sommes inscrites sous la rubrique "fonds dédiés" sont reprises en produits au compte de résultat au cours des exercices suivants, au rythme de la réalisation des engagements sous la rubrique "report des ressources non utilisées des exercices antérieurs".



ANNEXE COMPTABLE

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT

A la date de notification des subventions de fonctionnement, le produit d'exploitation est constaté pour le montant total de la subvention. A la clôture, dès lors que la subvention finance un projet débutant l'exercice suivant, un produit constaté d'avance est enregistré à hauteur du montant de la subvention.

Si le projet est rattaché au même exercice que la subvention, des fonds dédiés sont comptabilisés à la clôture si les dépenses engagées sont inférieures au montant subventionné.



ANNEXE COMPTABLE

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	19 108			
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		34 045			
		Matériel de transport		25 818		37 941	
		Matériel de bureau & mobilier informatique					
		Emballages récupérables & divers		1 139			
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				61 001		37 941	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations			15			
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières					5 858	
TOTAL				15		5 858	
TOTAL GENERAL				80 125		43 799	
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL		919	18 189	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers			34 045		
		Matériel de transport					
		Mat. bureau, inform., mobilier		10 378		53 381	
Emb. récupérables & divers				1 139			
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				10 378	88 564		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations				15		
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières					5 858	
TOTAL					5 873		
TOTAL GENERAL				11 297	112 627		

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés



ANNEXE COMPTABLE

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		16 483	528	919	16 092
TOTAL		16 483	528	919	16 092
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	34 045			34 045
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.	22 478	5 571	10 378	17 670
	Emballages récupérables divers	326	142		469
TOTAL		56 849	5 713	10 378	52 183
TOTAL GENERAL		73 332	6 241	11 297	68 275

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immobs incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

ANNEXE COMPTABLE

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires	49 636		6 312	43 324
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
Provisions pour risques et charges	Autres provisions pour risques et charges	8 000		8 000	
	TOTAL	57 636		14 312	43 324
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours				
Provisions pour dépréciation	Sur comptes clients				
	Autres provisions pour dépréciation				
	TOTAL				
TOTAL GÉNÉRAL		57 636		14 312	43 324
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation			14 312	
	- financières				
	- exceptionnelles				

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée

ANNEXE COMPTABLE

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	5 858		5 858
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	41 796	41 796	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques	12 682	12 682	
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	2 691	2 691	
	Charges constatées d'avance	16 321	16 321	
TOTAUX		79 349	73 491	5 858
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			



ANNEXE COMPTABLE

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	16 321
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	16 321

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	15 579
TOTAL	15 579



ANNEXE COMPTABLE

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

Engagements	Exercice N	Exercice N-1
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement		8 000
Sur dons manuels		
Sur legs et donations		
TOTAL		8 000

ANNEXE COMPTABLE

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	97 813	97 813		
Personnel & comptes rattachés	34 993	34 993		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	44 363	44 363		
Etat & Impôts sur les bénéfices	4 053	4 053		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	1 822	1 822		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	15 182	15 182		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	198 226	198 226		

Renvois

- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
(2) Montant divers emprunts, dett/associés



ANNEXE COMPTABLE

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 700
Dettes fiscales et sociales	28 385
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	49 085



ANNEXE COMPTABLE

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

Conformément à l'article 20 de la loi 123-13 du Code de Commerce, le montant des droits qui seraient acquis par les salariés en matière d'engagement de retraite, en tenant compte d'une probabilité de présence dans l'association à l'âge de la retraite s'élève à 43 324 euros le 31 décembre 2024 charges comprises.



ANNEXE COMPTABLE

DON EN CONFIANCE COMITE DE LA CHARTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMMISSAIRES AUX COMPTES

Informations requises par l'article R 123-198-9° du Code du Commerce :

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de résultat s'élève à 2400 € TTC.



Soyez

SEREIN

avec **Fideliance**

Chez Fideliance, nous sommes passionnés par notre métier et souhaitons apporter à nos clients le meilleur de notre savoir-faire dans toutes les spécialités qui composent leur activité. Apprendre à les connaître, jour après jour, forge les fondations d'une confiance pérenne dans la collaboration qui nous unit.

Nous partageons un objectif commun : aller au bout de leurs projets.

Retrouvez toutes nos lignes de services sur :

 www.fideliance.fr



YouTube

